
練 薬 会 発 ５ ７ 号 

令和７年３月１１日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人練馬区薬剤師会 

会 長  伊 澤 慶 彦 

 

認定実務実習指導薬剤師リストの作成について 

 

 春情の候、会員の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、会務にご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび東京都薬剤師会では各エリアにおける認定実務実習指導薬剤

師の人数を把握するため、引き続き「認定実務実習指導薬剤師リスト」を作成す

ることになりました。 

 本調査は、都内の指導薬剤師の人数を把握することによって、新たな施設の確

保や指導薬剤師の世代交代に対応すべく、受入れ態勢整備の強化を図ることを

目的として実施しております。本年度も認定期限を迎える指導薬剤師数を把握

いたしたく、認定期限等の記入もよろしくお願いします。 

 

 

ご多用のところ大変恐縮ですが、ご協力賜わりますよう、よろしくお願いいた

します 。   

 つきましては、別紙記載例をご参考に別紙リストにご記入の上、４月２８日

（月）までに練馬区薬剤師会事務局へご提出下さいますようお願い申し上げま

す。（メール返信・FAX可） 

 なお、受入している・していないにかかわらず、指導薬剤師が在籍している薬

局はご回答下さい。 

ＦＡＸ  ０３－５８４８－４４６０ 

 

 

【ご連絡】 

記入様式はその都度少しずつ変わりますが、例年の提出事項ですので、ご自身

でデータ管理しつつメールでの提出も可能です。 


